

Bilan Consolidé 2015

ACTIF en K€	31/12/2015	31/12/2014
Goodwill	391	766
Autres Immobilisations incorporelles	153	187
Immeubles de placement	140 598	151 387
Autres Immobilisations corporelles	122	213
Titres évalués par mise en équivalence	13 719	12 469
Actifs financiers évalués à la juste valeur	85 921	84 736
Impôts différés actifs	357	440
Autres actifs non courants	4 419	4 889
ACTIF NON COURANT	245 680	255 087
Stock, produits et services en cours	6 051	4 216
Clients et comptes rattachés	3 437	2 457
Autres actifs courants	4 206	4 868
Impôts Courants	108	147
Trésorerie et équivalent de trésorerie	16 899	16 808
Actifs destinés à être cédés	15 961	-
ACTIF COURANT	46 661	28 497
TOTAL ACTIF	292 341	283 585

I.R.D. Nord Pas de Calais

S.A. au capital de 44 274 913,25 €

40 rue Eugène Jacquet - Sac Postal n° 15

59708 MARCOQ-EN-BAROEUL CEDEX

RCS LILLE METROPOLE 456 504 877

Euronext Paris - Compartiment C - Code Isin FR 0000124232

Tél. : 03.59.30.20.04

Les entrepreneurs investisseurs.



Bilan Consolidé 2015

PASSIFS en K€	31/12/2015	31/12/2014
Capital souscrit	44 275	44 275
Primes d'émission	13 185	13 185
Réserves	28 791	27 090
Résultat	3 242	3 953
Capitaux propres attribuables aux propriétaires de la société	89 493	88 503
Participations ne donnant pas le contrôle	59 014	52 618
Résultat des participations ne donnant pas le contrôle	441	441
Capitaux Propres	148 949	141 562
Obligations	15 300	15 300
Emprunts long-terme	66 430	72 000
Produits dérivés ayant une juste valeur négative	1 178	1 813
Provisions non courantes	120	245
Impôts différés passifs	9 830	8 033
Autres passifs non courants	18 811	16 615
Passifs non courants	111 669	114 006
Fournisseurs et comptes rattachés	2 646	1 922
Impôts Courants	217	163
Dettes financières courantes	10 367	12 433
Provisions (courant)	-	-
Autres passifs courants	18 495	13 497
Passifs destinés à être cédés	-	-
Passifs Courants	31 725	28 015
TOTAL DES CAPITAUX PROPRES ET PASSIFS	292 341	283 585

Compte de Résultat Consolidé 2015

Compte de Résultat en K€	31/12/2015	31/12/2014
Chiffre d'affaires	16 929	15 611
Résultat de l'activité de portefeuille	5 420	7 388
Autres Produits opérationnels	333	526
TOTAL PRODUITS OPERATIONNELS	22 682	23 524
Autres achats et charges externes	-5 192	-4 709
Charges de personnel	-6 296	-6 313
Impôts, taxes et versements assimilés	-1 869	-1 728
Dotations aux Provisions	-745	-85
Dotations aux Amortissements	-95	-182
Autres Charges opérationnelles	-267	-556
TOTAL CHARGES OPERATIONNELLES	-14 463	-13 572
RESULTAT OPERATIONNEL	8 219	9 953
Produits Financiers	134	235
Charges Financières	-3 338	-3 703
RESULTAT FINANCIER	-3 204	-3 468
RESULTAT COURANT	5 015	6 485
Part dans le résultat net des MEE	505	-158
RESULTAT AVANT IMPOT	5 520	6 327
Impôts	-1 837	-1 933
Résultat des activités destinées à être cédées	0	0
RESULTAT DE LA PERIODE	3 683	4 394
Participations ne donnant pas le contrôle	441	441
Résultat des propriétaires de la société	3 242	3 953